
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 4 de Janeiro de 2014 Número  2176

I M P R E N S A O F I C I A L D O M U N I C Í P I O

DECRETO Nº 6411,de 02 de janeiro de 2014.
DISPÕE SOBRE A LIMITAÇÃO NA REALIZAÇÃO DE

HORAS EXTRAS, E  DÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Leme, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais,

Considerando o disposto no §1º do artigo 1º da Lei Complementar nº

101, de 04 de maio de 2000, no que diz respeito ao equilíbrio das contas

públicas;

Considerando as disposições do artigo 9º da citada Lei Complementar;

Considerando que o desempenho da receita não está atingindo as metas

bimestrais estabelecidas nos termos do artigo 13 da mesma Lei Complementar.;

Considerando que a receita efetivamente realizada não permitirá a

obediência ao cronograma de execução mensal de desembolso estabelecido;

Considerando o disposto no artigo 22 da Lei Municipal nº 3.298, de 26

de junho de 2013, que estabeleceu as Diretrizes Orçamentárias para o

exercício  de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º As Secretarias Municipais ficam expressamente proibidas de

autorizar realização de horas extras, admissão de novos servidores, para fins

de enquadramento do índice percentual das despesas com folha de pagamento

perante a Lei Complementar  nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal,

e os serviços deverão ser adequados nas cargas horárias do funcionalismo

Parágrafo único: Em caso de serviços essenciais ao atendimento a

população, o disposto no artigo 1° poderá ser realizado, em caráter

excepcional, mediante autorização  expressa do Prefeito Municipal     .

Artigo 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Leme, 02 de janeiro de 2014

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ERRATA
Na Tomada de Preços Nº 001/2013: Contratação empresa para

fornecimento de mão-de-obra e material para Construção de uma Unidade
Básica de Saúde no Jd. Renascença.

Considerando o erro de digitação ocorrido na confecção do Contrato
de nº 118/2013, publicado na Imprensa Oficial do Município nº 2152 datada
de 21/09/2013, vimos RETIFICAR o valor do mesmo, que passa a ser de

R$ 348.334,04, conforme proposta de preços da empresa vencedora
constante na Tomada de Preços nº 001/2013, Folha 392.

Leme, 02 de Janeiro de 2014
Atenciosamente

Roberto Antonio da Cruz
Coord. Licitações e Gestão de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Andre Luis

Begnami Me; OBJETO: Venda de Gleba para instalação e funcionamento
de Indústria: lotes 08 e 09 da Quadra D do Distrito Industrial Fernando
Santucci;VALOR GLOBAL: R$ 432.000,00;DATA  DA ASSINATURA:
26/12/2013: LICITAÇÃO: Concorrência  nº 002/2013; SUPORTE LEGAL:
Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 26 de Dezembro de 2013
Publique-se.

Pedro Luis Bueno
Secretário de Indústria e Comércio

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Mary Criseide

de Barros Gentil; OBJETO: Contrato de locação de imóvel localizado à R:
Rafael Maradei, nº 182 – Bela Vista, para funcionamento do Centro de
Referência da Criança, por 12 meses;VALOR GLOBAL: R$
10.200,00;DATA  DA ASSINATURA: 09/09/2013: LICITAÇÃO: PADL
nº 044/2013; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 09 de Setembro de 2013
Publique-se.

Mauro Donizeti Vitor
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que o processo abaixo

encontra-se com nova data de abertura devido a alterações no edital:

Pregão Presencial: Nº 023/13: Objeto: Contratação pelo período de 12
(doze) meses, podendo ser aditado/prorrogado nas formas da lei” de Empresa
Especializada na Prestação dos Serviços e do Fornecimento de Alimentação,
no que consiste na prestação dos serviços de preparo, nutrição,
armazenamento, distribuição nos locais de consumo, logística, manutenção
corretiva e preventiva dos equipamentos e utensílios, com emprego da mão
de obra e treinamento do pessoal, bem como o fornecimento de todos os
gêneros alimentícios e demais insumos utilizados para atendimento dos
Programas Municipais de Alimentação, EXCETO OS ADQUIRIDOS
ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR, CONFORME PREVISÃO
NA LEI N° 11.947/2009, ONDE ESTABELECE QUE NO MÍNIMO 30%
DO VALOR DESTINADO POR MEIO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DEVERÁ SER UTILIZADO NA
AQUISIÇÃO DA PRODUÇÃO AGRÍCOLA FAMILIAR, tudo em
conformidade com os termos deste Edital, de seus anexos, da legislação de
regência, e em especial das normas expedidas pelo Ministério da Saúde e
ANVISA.Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link contas
públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE DO EDITAL; a partir
de 28 de dezembro de 2013: Sessão Pública do Pregão: 21 de janeiro de 2.014
às 14:00h. Tempo para credenciamento: 15 minutos

Leme, 27 de dezembro de 2013.

FLAVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



Leme, 4 de janeiro de 20142 - Imprensa Oficial do Município de Leme

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Paulo Roberto Blascke
RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração
Divisão de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL 49/2013
Pelo presente edital ficam todos os contribuintes informados dos

ganhadores dos prêmios do sorteio realizado no dia 24/12/2013, referente

a campanha do “CIDADÃO PONTUAL”, conforme relação abaixo:

PRÊMIO: 1 TV 32"

Código: 4.1415.0242.000

Nome : ELAINE APARECIDA BEDESCHI

Endereço: Rua Luiz Impossetto, nº 716  Jardim Itamaraty

PRÊMIO: 1 Computador com Impressora
Código: 2.1815.0123.000

PORTARIAS

PORTARIA Nº 560/2013, de 20 de Dezembro de 2013.
Afasta servidores para prestarem serviços no Tribunal de Justiça do

Estado de São Paulo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

AFASTA, para prestarem serviços no Tribunal de Justiça do Estado de

São Paulo, até 31/12/2014:

ADRIANA AP ROMPATO M. DE FRANÇA RG 28.673.941-0

ANA RAQUEL VAZ DE LIMA R. ALVES  RG 16.389.025

CLAUDIA JOSIANE ROEL RG 29.548.149-3

ELAINE M. M GONÇALVES ZACHARIOTTO  RG 30.075.769-4

ELVIS ROBERT DE JESUZ RG 22.977.395-3

ESTELA MARIS ANITELLI SILVA   RG 15.872.026-X

FELIPE CAVASSO RG 48.572.605-1

FELIPE GALLO RG 36.183.456-1

FELIPE SILVEIRA ANDREANI RG 46.697.842-X

GRACIENE CAVALCANTE AMANCIO RG 35.236.255-0

ISIS MARIA CAFACE RG 41.025.467-8

IVI CRISTINA INDALECIO BUENO RG 30.706.292-6

IVONE DE F. ALVES DE OLIVEIRA LANDGRAFRG 27.824.178-5

JANAINA DA SILVA MOREIRA RG 42.206.098-7

JOBEL ADRIANO COMIN RG 17.205.352

LUCIA HELENA BACCARIN RG 17.767.783-1

MARCELO HIGASHI RG 17.372.270

PAULO CESAR MAXIMO RG 26.800.712-3

TIAGO SANTANA DE MORAES RG 47.765.350-9

Leme, 20 de Dezembro de 2013.

PAULO ROBERTO BLASQUE

Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 561/2013, de 26 de dezembro de 2013.
Designa Servidor para prestar serviços junto ao Setor de Execuções

Fiscais

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, a partir de 08 de janeiro de 2014, o servidor abaixo

relacionado, sem prejuízo de seus direitos e vantagens, para a execução das

atividades previstas no convênio junto ao Tribunal de Justiça do Município

de Leme:

MARCO ANTONIO ARRAIS SERODIO RG 19.576.723-8

Leme, 26 de dezembro de 2013

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme

Nome: ROSA MARIA PASCHOAL

Endereço: Rua Romão Alvares Morales   Barra Funda

End. De Corresp.: Av. Sete de Setembro, nº 351

PRÊMIO: 1 Aparelho de Som Portátil

Código: 5.2075.0005.000

Nome: WILMA TOGNERI MASSOTTI

Endereço: Rua Pedro Delosso, nº 175  Retiro Velho

PRÊMIO: 1 Máquina Fotográfica

Código: 3.0050.0569.000

Nome:  JOSE ANÉZIO VIEIRA LIGO

Endereço: Av. Jambeiro Costa, nº 925   Vila Eroíse

End. De Corresp.: Av. Jambeiro Costa, nº 915

PRÊMIO: 1 GRILL

Código: 4.1545.0007.000

Nome: MARIO MOISES BARRETO MONICA CRISTINA CANABE

CARRERA

End.: Rua  Moacir Pinto Pte lote 538 Quadra M

End.: Rua Thomé de Souza, nº 48   Vila Santa Rita

PRÊMIO: 1 Liquidificador

Código: 4.0501.0110.000

Nome: LIDIA LIMA DOS SANTOS

Endereço: Rua Carlos Guilherme Habermann, nº 513   Jardim São José

PRÊMIO: 1 Circulador de Ar

Código: 3.0405.0185.000

Nome: JOSE MONTAN

Endereço: Rua  Bazilio Villa Rios, nº 371   Desm. Finato

PRÊMIO: 1 Batedeira

Código: 3.1625.0750.000

Nome: NELSON JULIATO

Endereço: Rua Padre Julião, nº 1.515 Jardim Amália

PRÊMIO: 2 Bicicletas

Código : 4.1415.0025.000

Nome: LUIZ DE SOUZA

Endereço: Rua Luiz Impossetto, nº 188  Parque Residencial Itamaraty

Código: 5.0355.0255.000

Nome: PEDRO CACIRACHI

Endereço: Rua Antonio Volpi, nº 354  Parque São Manoel

PRÊMIO: 01 MOTOCICLETA 125CC O KM

Código: 5.0989.0175.000

Nome: MICHEL A. BATISTA SANTIAGO

End.: Rua Francisco Garcia, nº 107 Conjunto Habitacional Paes Leme

PRÊMIO : 01 AUTOMÓVEL O KM

Código: 4.0520.0111.000

Nome: AKITO MORIYAMA

End.: Rua Cássia, nº 265   Jardim Presidente

Em, 26 de Dezembro de 2013.

VERA REGINA PILON R PENTEADO

Diretora de Departamento de Receitas



Leme, 4 de janeiro de 2014 Imprensa Oficial do Município de Leme - 3

               DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME DURANTE MÊS DEZEMBRO 2013.

DOTAÇÃO 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 239.894,90

FOLHA MÊS DEZEMBRO SERVIDORES 142.485,41

FOLHA MÊS DEZEMBRO VEREADORES 97.409,49

DOTAÇÃO 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 38.411,04

INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL - INSS 38.411,04

DOTAÇÃO 3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA ORÇAMENTÁRIO 14.074,70

FUNDO ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - LEMEPREV 14.074,70

DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.672,54

AUTO POSTO REAL DE LEME LTDA-EPP 1.047,73

DA ROZ ELETRICIDADE E ENG. ELET. LTDA 4 4,06

F. DE JESUS TELLES ME 25,00

ISAEL HELENA MAXIMO SBARAI ME 4 0,00

JOSÉ CLAUDIO BELTRAM-ME 1.848,40

MARIA APARECIDA ZANRÉ ALTOÉ ÁGUA ME 245,00

MAURICIO W.OLIVIERIA RODRIGUES EPP 1.108,35

SARTORI’S COMÉRCIO DE COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA-ME 215,00

TELELEME TELECOMUNIÇÃOES E INFORMÁTICA LTDA.-ME 9 9,00

DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇ‡ÃƒO 1.188,14

CARLOS LEME PENTEADO NETO 700,00

EDUARDO BARBOZA 88,14

MICHELE QUEIROZ DE CARVALHO 100,00

RAPHAEL ROSADA NETTO 100,00

ROSELY APARECIDA DA SILVA 100,00

TIAGO HENRIQUE MARTINS 100,00

DOTAÇÃO 3.3.90.34.00 - OUTRAS DESP. DE PESSOAL DEC.DE CONT. DE TERC. 2.200,00

ESCRITÓRIO CONTABIL ALAZ S/S. LTDA 2.200,00

DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇ‡OS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 19.936,97

ADERSON JOSE DOS SANTOS LEME ME 475,00

BANCO DO BRASIL S/A 196,35

DANILO FAVACHIO JORGE 40045386889 956,80

ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S.A 961,66

EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS E TELEGRAFOS 8 2,20

EMPRESA BRASILEIRA TELECOMUNICAÇÕES 125,44

FRISS TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 600,00

GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA 291,00

IRMANDADE SANTA CASA MISERICORDIA DE LEME 7.582,99

MONGERAL S/A. SEGUROS E PREVIDÊNCIA 1.641,39

NANCI & SIDIMAR SERV. E MANUTENÇÕES LTDA-ME 100,00

NBS.PROD.P/INF.CONS.SISTEMAS LTDA 2.066,36

PAULO SÉRGIO DOS SANTOS 16855885810 390,00

PEDÁGIO SEM PARAR/VIA FÁCIL 731,10

RENATA DE CÁSSIA DOMINGUES FERRARA ME 8 2,35

SINO CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA.-EPP 621,80

TELEFONICA BRASIL S.A. 1.808,22

TERRA NETWORKS BRASIL S.A. 63,81

TOKIO MARINE SEGURADORA S.A. 1.160,50

TOTAL DESPESAS DO MÊS 320.378,29

José Eduardo Giacomelli

Presidente


	Página 1
	Página 2
	Página 3

